leriferi rabiem typhonis anhelant. Inueniuntur tamen quaedam in  
 huicemodi in quibus ei diphthongus in. i. longam conuertitur se  
 quente. u. loco digamma aolici: ut ἀργεῖος argiuus. Dicitur tamen  
 & argeus. **Horatius in tertio carminum:** Tibur argeo positum colo/  
 no: quod in latinis quoque deriuationibus inuenitur. i. in penultima. i.  
 longa ante. u. consonantem: ut nominatiuus: genitiuus: datiuus: ac/  
 culatiuus: indicatiuus: imperatiuus: optatiuus: quorum alia a nomi/  
 nibus: alia a uerbis deriuantur. Non solum autem in nominibus lati/  
 nis penultima. i. pura ante us: uel .a. uel .um. non potest produci.  
**Sed etiam in uerbis prateritiperfecti temporis & plusquamperfecti corri/  
 pitur.** i. siue penultima siue antepenultima sit. nisi secuta fuerit. u. lo/  
 co consonantis: ut audiui audiisti audiuit audiimus audiistis audierunt:  
 audieram audieras audierat: audiuisse ubique corripitur. i. **Sin autem**  
 assumat. u. loco consonantis ubique producitur: ut audiui audiuisti au/  
 diuit audiuimus audiuistis audiuerunt: audiueram audiueras audiue/  
 rat audiuisse. Inuenitur tamen etiam ai diphthongus conuersa in  
 i. longam interposita similiter. u. pro consonante: ut ἀχίους  
 cum contra soleant dores ei in ai diphthongum conuerrere: ut ἀίκα  
 pro αἰκα & αἰος pro αἰε. Et eas quidem formas supradictas a graecis  
 accipimus. In latino autem sermone non solum his utimur: sed etiam  
 a propriis quibusdam latinorum: ut in us uel in. a. uel in. um pura  
 antecedente ri: ut catilinarius: haereditarius: legatarius: gladiatorius:  
 uxorius: filateria: tipsanarium. Et quod iam supradiximus: sciendum  
 quod quibus forma sit possessiua hac quae in rius desinit: tamen diuersae si/  
 gnificationis nomina in hac quoque inueniuntur: alia ab officiis: ut ta/  
 bellarius: mercenarius: cararius: sagyttarius: tabernarius: ostiarius: ar/  
 gentarius: ararius. Alia a dignitatibus: ut praefectorius: quaestorius:  
 pratorius: censorius: quae tamen etiam possessiuam habent significa/  
 tionem. Alia ab aliis rebus in quibus sunt uel de quibus uel quas ha/  
 bent. In quibus sunt: ut collarium quod in collo est: plantarium quod  
 in planta est: mensarium quod in mensa est: motoria quae in motu  
 est: palmarium quod in palma est: hoc est in laude de quibus sunt:  
 ut frumentaria est lex de frumento: & agraria de agris: & nu maria  
 de numeris lex. Ex his autem quas continet: ut uinaria cella quae ha/  
 bet uinum. Armamentarium in quo arma posita sunt. Sic uiolarium  
 rosarium apiarium uiridarium. In nus quoque terminatium formae &

significationes diuersæ inueniuntur: quibus latini frequenter utuntur  
in significatione possessiua: ut Pompeianus: Caesarianus: Syllanus  
Inuenitur autem in quibusdam, a. longa antenus: ut Romanus: His-  
panus: Campanus: Stenianus. In aliis, e. longa: ut tericus: ege-  
nus: alienus: abienus: rubrenus: anienus. Vnde Virgilius. Aniena flu-  
enta. ¶ In aliis, i. longa Camerinus: Perusinus: Rheginus: uicinus:  
masculinus: foemininus. ¶ Inuenitur tamen etiam breuis, i. g. antece-  
dente in his quæ ab arboribus deriuantur: ut oleaginus: faginus. & in  
his quæ ab aduerbiis nascuntur temporalibus: cras crastinus: homo  
hornotinus: diu diutinus. V. quodq; longa ante nus: ut Tribunus. R.  
etiam & L. inueniuntur ante nus: ut diurnus: nocturnus: externus:  
hesternus: hibernus: columnus: quernus: ficulnus: populnus. Plautus  
in Casina. Sed mane dum num iste aut populna tors aut abigena e-  
tua. Sed quia diuersas in his diximus esse significationes: commodum  
est eorum exempla proponere. ¶ Alia sunt possessiua: ut Caesarianus:  
Miles: Pompeiana domus: tullianum: mancipium. ¶ Alia & patriam  
significant & possessionem: ut Romanus ciuis: Romanus ager. Potest  
tamem & hæc & pene oes huiusmodi formæ nominum ppriorum quoq;  
habere significationes. Campanus similiter & Hispanus & Alexan-  
drinus & Placētinus & nolanus & similia: non solum patriam sed etiam  
possessionem significat. Sūt tamem multa supradicta speciei quæ etiam  
agnomina inueniunt. Camerinus: numantinus: coriolanus. ¶ Alia p-  
pria eiusdem formæ nomina uel agnomina: ut adrianus: messalinus:  
sylvanus: claudianus: coruinus: probinus: rufinus: æmilianus. ¶ Alia  
a locis: ut rusticanus: urbanus: oppidanus: capitolinus: palatinus: es-  
quilinus: galicanus: uicinus: externus. ¶ Alia a temporibus matuti-  
nis a matuta: quæ significant auroram: uel ut quidam λευκοθεον Hæ-  
sternus: diurnus: nocturnus: meridianus: uespertinus: antelucanus:  
ueteranus: diuturnus: æternus. Vel a dignitatibus siue officiis: ut tri-  
bunus: antesignanus. uel a generibus: ut masculinus: foemininus. alia  
a mutis animalibus: ut taurinus: porcinus: ceruinus: anserinus. alia a  
materia ex qua constant: ut humanus: terrenus. alia a fortuna: ut liber-  
tinus: egenus. alia a numeris semp pluralia: ut bini: terni: deni. sic ab  
omnibus numeris: quibus poetica auctoritate etiam singularia inueni-  
tur. Lucanus in octauo. Syrtibus hinc libycis tuta est ægyptus: At  
inde gurgite septeno rapidus mare submouet amnis. Virgilius in